モレキュラーデバイスジャパン株式会社
[東京本社]〒103-0002 東京都中央区日本橋馬喰町 2-7-8 いちご日本橋イーストビル 7F

TEL : 0120-993-656 FAX : 03-6362-5269

mail to : info.japan@moldev.com
moleculardevices.co.jp｜moleculardevices.com

2025 年 10 月吉日
お客様および代理店様各位

SpectraMax® iD3 / iD5 マルチモードプレートリーダー販売終了のご案内

拝啓
平素より、弊社モレキュラーデバイス製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 このたび、弊社製品
「SpectraMax® iD3」および「SpectraMax® iD5」マルチモードプレートリーダーにつきまして、販売終了のご案
内を申し上げます。これらの製品は、発売以来多くの皆様にご愛顧いただいてまいりましたが、今後のアプリケー
ションのニーズに柔軟に対応するため、後継機種「SpectraMax® iD3s」および「SpectraMax® iD5e」をご提供い
たします。
従来機と同等の信頼性に加え、以下のような機能強化が施されております。

• CO₂/O₂に対応したプレートコンパートメント（SpectraMax® aer ガスミキサー使用時）
• 長時間の振とうを伴う実験に対応する高度な振とう機能（オプション）
• SoftMax® Pro Software v7.4 以降および SoftMax® Pro GxP（21 CFR Part 11 準拠）との完全互換

敬具
記

販売終了対象製品名： SpectraMax® iD3 / iD5 マルチモードプレートリーダー
国内最終受注日： 2025 年 12 月 12 日
保守契約国内最終受注日： 2029 年 12 月 12 日
最長保守契約満了期日：2030 年 12 月 31 日
サポート終了時期： 2030 年 12 月 31 日
※フィルター、インジェクター、拡張モジュールなどのアクセサリは引き続きご購入いただけます。
後継機種： SpectraMax ® iD3s / iD5e

SpectraMax® iD3/iD5 と SpectraMax® iD3s/iD5e の同等性レターはこちら

お問い合わせ先
Tel: 0120-993-656
e-mail: info.japan@moldev.com

https://support.moleculardevices.com/s/article/Equivalency-between-iD3-iD5-and-iD3s-iD5e
mailto:info.japan@moldev.com